
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Сибирская средняя общеобразовательная школа» 

Первомайского района Алтайского края 

(МБОУ «Сибирская СОШ») 

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

               

  27.08.2024 г.                                                                                                            № 135-ОД 

п. Сибирский 

 «Об утверждении штатного расписания и распределении учебной нагрузки Центра 

образования естественно-научной и технологической направленности «Точка роста»  

 на 2024-2025 учебный год» 

В соответствии с законом № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

федерации», Уставом школы, приказом № 9 от 19.01.2022 «О создании Центра 

образования естественно-научной и технологической направленности «Точка роста» 

на базе МБОУ «Сибирская СОШ», в связи с началом нового учебного года и на 

основании решения педагогического совета (протокол № 16 от 28 августа 2024 г.): 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить руководителем Центра образования естественно-научной и 

технологической направленности «Точка роста» на 2024-2025 учебный год 

Клыкову Елену Александровну. 

2. Утвердить штатное расписание Центра образования естественно-научной и 

технологической направленности «Точка роста» на 2024-2025 учебный год 

(Приложение) 

3. Установить следующую педагогическую нагрузку для работников центра 

«Точка роста»: 

 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О.  Должность Предмет Класс Кол-

во 

групп 

нагрузка 

неделя год 

1 Снегирь 

Кристина 

Александровна 

Учитель   

физики и 

математики 

ВД «Избранные 

вопросы 

математики» 

10-11 

классы 

1 2 68 

ВД «Решение 

нестандартных  

задач по физике» 

9-11 

классы 

1 1 34 

  ДО 

«Робототехника» 

7-9 

классы 

1 1 34 

итого 4 136 

2 Клыкова Елена 

Александровна 

Учитель 

биологии 

ВД «Живая 

лаборатория» 

4-6 

классы 

1 1 34 

ВД 

«Практическая 

биология»  

9-10 

классы 

1 1 34 

итого 2 68 

3 Дудина Татьяна 

Петровна 

Учитель 

ОБЗР 

ВД «Первая 

помощь» 

7-8 

классы 

1 1 34 

итого 1 34 

4 Нестерова 

Марина 

Валентиновна 

Учитель 

труда 

(технологии) 

 ВД «Основы 

робототехники» 

4-6 

классы 

1 1 34 

итого  1 34 



5 Ветвинский 

Олег 

Геннадьевич 

Учитель 

истории 

ВД «Шахматы» 4-11 

классы 

1 2 68 

итого 2 68 

6 Мухамедьянова 

Анастасия  

Учитель 

химии 

ВД 

«Занимательная 

химия» 

9 класс 1 1 34 

ВД 

«Занимательная 

химия» 

11 

класс 

1 1 34 

итого   2 68 

7 Томилина 

Елена 

Валериевна 

Учитель 

английского 

языка 

ВД «Школьный 

пресс-центр» 

6-9 

классы 

1 2 68 

   итого   2 68 

   Всего   14  

 Клыкова Елена 

Александровна 

Руководитель 

центра 

     

 

 

Директор МБОУ «Сибирская СОШ »                                     О.Н. Бондарева                     

        

 
 

 

 

 


